
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«Г ЛАЗОВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЬ 
«ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ» 
МУНИЦИПАЛЕ БЕРЭМЛЕГЕ 

«ГЛАЗОВО 
АВЫЛ ЖИРЛЕ1Е» 

МУНИЦИПАЛЕ БЕРЭМЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е

№ 47 от « 29 » декабря 2023 г.

О внесений изменений в решение Совета 
муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 19.12.2022 г. № 28 
О бюджете муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год 
и на плановый период 2024-2025 годов.

В соответствии с Уставом муниципального образования «Глазовское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан Совет муниципального образования «Глазовское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Глазовское 
сельское поселение» от 19.12.2022 г. № 28 «О бюджете муниципального 
образования Глазовское сельское поселение» Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 года 
следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение» в сумме 3 869 568,98 рублей.

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение» в сумме 4 003 798,98 рублей.



3) дефицит бюджета муниципального образования «Глазовское 
сельское поселение» в сумме 134 230,00 рублей, направив на его 
покрытие остатки средств местного бюджета на 01 января 2023 года.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального
образования «Глазовское сельское поселение» на 2023 год согласно
приложению 1 к настоящему Решению.

3. Учесть объем доходов бюджета муниципального образования «Глазовское 
сельское поселение» на 2023 год согласно приложению 2 к настоящему 
Решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального
образования «Глазовское сельское поселение» на 2023 год согласно
приложению 3 к настоящему Решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов муниципального образования «Глазовское сельское 
поселение» на 2023 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.

6. Обнародовать настоящее решение путём размещения на информационных 
стендах, расположенных по адресам: д.Урняк-Кумяк, ул.Школьная, д.ЗА - в 
здании администрации самоуправления; с.Глазово, ул.Заречная, д. 13; 
д.Петропавловка, ул.Горького, Д . 1 9 А ,  опубликовать на официальном сайте 
Лениногорского муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) в 
разделе «Сельские поселения».

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Г лава муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение», 
Председатель Совета

http://leninogorsk.tatarstan.ru


Приложение 1 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Глазовское сельское поселение" 
от " 29 " декабря 2023 года № 47 

таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования'Тлазовское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2023 год

код показателя наименование показателя сумма в рублях

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 134 230,00
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 134 230,00
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3 869 568,98
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3 869 568,98
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3 869 568,98
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -3 869 568,98

поселений
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4 003 798,98
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4 003 798,98
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 4 003 798,98
926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 4 003 798,98

поселений



Приложение 2 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Глазовское сельское поселение" 
от " 29 " декабря 2023 года № 47 

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования " Глазовское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год Таблица 1
___________________________________________________________________________________________ в рублях__________________

наименование Код дохода Сумма на год
Доходы 1 00  0 0000  00  000 0  000 1 138 2 1 0 ,0 0
Налоги на прибыль, доходы 1 01 0 0000  00  000 0  000 9 2  000 ,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 0 2000  01 000 0  п о 9 2  0 0 0 ,0 0
Н ал о г  на д о х о д ы  ф и зи ческ и х  л и ц  с  д о х о д о в , исто чн и ко м  которы х явл яю тся  
н алоговы й  аген т , за  и ск л ю ч ен и ем  д о х о д о в , в отн о ш ен и и  которы х и сч есл е н и е  и 
уп л ата  нал о га  о су щ ествл яю тся  в соо тветстви и  со  статьи ям и  227, 227.1 и 228 
Н алогового  ко д е кса  Р осси й ско й  Ф ед ер ац и и

1 01 0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  П О 92 0 0 0 ,0 0

Налоги на имущество 1 06  0 0000  00  000 0  000 9 6 9  0 0 0 ,0 0
Налог на имущество физических лиц 1 06  01000 00  000 0  п о 19 0 00 ,00

Н ал о г н а  и м у щ ество  ф и зи ческ и х  л и ц , в зи м аем ы й  по ст ав кам ,п р и м ен яем ы м  к 
о бъ ектам  н ал о го о б л о ж е н и я , р асп о л о ж ен н ы м  в гран и ц ах  сельск и х  п оселен и й 1 0 6  0 1 0 3 0  10 0 0 0 0  п о 19 0 0 0 ,0 0

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 п о 9 5 0  0 0 0 ,0 0

Земельный налог с организаций 1 06  0 6 0 3 0  00  000 0  п о 8 4 6  0 0 0 ,0 0

Зем ельн ы й  н ал о г  с о р ган и за ц и й , о б л ад аю щ и х  зем ел ьн ы м  у частк о м , расп о л о ж ен н ы м  
в гран и ц ах  се л ь ск и х  п о сел ен и й 1 0 6  0 6033  10 0 0 0 0  п о 8 4 6  0 0 0 ,0 0

Земельный налог с физических 1 06  0 6040  00  000 0  п о 104 000 ,00

Зем ельн ы й  н ал о г  с ф и зи ч еск и х  л и ц , о б л ад аю щ и х  зем ел ьн ы м  участко м , 
р асп о л о ж ен н ы м  в гр ан и ц ах  сельск и х  п оселен и й 1 06  0 6043  10 0 0 0 0  110 104 0 0 0 ,0 0

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 111 0 0000  00  0 000  000 7 7  2 10 ,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 0 5000  00  0 000  120 77 2 10 ,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

1 11 0 5030  00  0 000  120 77  210 ,00

Д оходы  о т  сд ачи  в ар ен д у  и м у щ ества , н ах о д ящ его ся  в оп ер ати вн о м  уп равлен и и  
о р ган ов  у п р ав л ен и я  сельск и х  п о сел ен и й  и со зд ан н ы х  им и у чр еж д ен и й  (за  
искл ю ч ен и ем  и м у щ ест ва  м у н и ц и п ал ьн ы х  бю д ж етн ы х  и авто н о м н ы х  у чр еж д ен и й ) 111 0 5035  10 0 0 0 0  120 77  2 1 0 ,0 0

Прочие неналоговые доходы
117 00000  00  000 0  000 85 500 ,00

С р ед ств а  са м о о б л о ж е н и я  граж дан
117 14000 0 0  0 0 0 0  150 85 5 0 0 ,0 0

С ред ства  са м о о б л о ж е н и я  гр аж д а н ,за ч и сл я ем ы е  в б ю дж еты  п оселен и й 117 14030 10 0 0 0 0  150 85 5 0 0 ,0 0

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ д о х о д о в 1 22 3  7 1 0 ,0 0

Б е з в о з м е зд н ы е  п о с т у п л е н и я 2 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  000 2 645 8 5 8 ,9 8

Безвозмездные поступления от другихбюджетов бюджетной системы РФ 2  0 2  00000  00  0000 000 2 645 8 5 8 ,9 8

Д отац и и  бю д ж етам  сель ск и х  п о сел ен и й  на вы р авн и ван и е  бю дж етн ой  
о б есп ечен н о сти  из бю д ж ето в  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов

2 0 2  16001 10 0 0 0 0  150 1 49 7  9 9 0 ,0 0

П р о чи е  су б си д и и  бю д ж етам  сель ск и х  поселений 2 0 2  2 9999  10 0 0 0 0  150

119 6 9 4 ,0 0

С убвенци и  б ю д ж етам  сель ск и х  п о сел ен и й  на о су щ ествл ен и е  п ер в и ч н о го  воинского  
у чета  на те р р и то р и ях , где о тсу тств у ю т во ен н ы е ком иссариаты 2 02  3 5118  10 0 0 0 0  150

126 4 0 0 ,0 0

П рочие м еж б ю д ж етн ы е  тр а н сф ер т ы , п ер е д ав аем ы е  бю д ж етам  сельск и х  п оселен и й
2  0 2  4 9 9 9 9  10 0 0 0 0  150

901 774 ,98

ВСЕГО ДОХОДОВ 3 8 6 9  568 ,98



Приложение 3 
к решению Совета 

муниципального образования 
" Глазовское сельское поселение" 
о т " 29 " декабря 2023 года № 47

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Глазовское сельское поселение" 
_______________ Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год _____________

Наименование
ведом­
ство РЗ ПР ЦСР ВР Сумма в рублях

Совет муниципального образования'Тлазовское 
сельское поселение" Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 811 866 189,26
Общегосударственные вопросы 811 01 00 866 189,26
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 811 01 02 866 189,26
Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 811 01 02 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 8 6 6  189 ,26
Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я 811 01 02 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 8 6 6  189 ,26

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а ту  п е р с о н а л у  в  ц ел я х  о б е с п е ч е н и я  
в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  го с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п ал ь ­
н ы м и ) о р г а н а м и ,к а зе н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,о р г а н а м и  
у п р ав л ен и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  
ф о н д ам и . 811 01 02 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 100 8 6 6  189,26
Исполнительный комитет муниципального 
образования" Глазовское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 911 3 137 609,72
Общегосударственные вопросы 911 01 00 1 037 676,72
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 911 01 04 914 438,13
Н еп р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 911 01 04 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 9 1 4  4 3 8 ,1 3

Ц ен т р ал ь н ы й  а п п а р а т 911 01 04 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 9 1 4 4 3 8 ,1 3

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а ту  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  
в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь ­
н ы м и ) о р г а н а м и ,к а зе н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,о р г а н а м и  
у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  
ф о н д ам и . 911 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 100 6 2 4  6 0 5 ,7 2

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д. 911 01 04 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 20 0 2 8 7  2 08 ,41

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  ас с и гн о в а н и я . 911 01 04 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 8 0 0 2 6 2 4 ,0 0

Резервные фонды 911 01 11 1 000,00
Р е зе р в н ы е  ф о н д ы 911 01 11 9 9  0  0 0  07411 1 0 0 0 ,0 0

Р е зе р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  ад м и н и с т р а ц и й 911 01 11 9 9  0  0 0  07411 1 0 0 0 ,0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  ас с и г н о в а н и я 911 01 11 9 9  0  0 0  07411 80 0 1 0 0 0 ,0 0

Другие общегосударственные вопросы 911 01 13 122 238,59
Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 911 01 13 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 122 238,59
О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  п о д в е д о м с т в е н н ы х  
у ч р е ж д ен и й 911 01 13 9 9  0  0 0  2 9 9 0 0 0 ,0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  
в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь ­
н ы м и ) о р г а н а м и ,к а зе н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,о р га н а м и  
у п р ав л ен и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  
ф о н д ам и . 911 01 13 9 9  0  0 0  2 9 9 0 0 100 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д. 911 01 13 9 9  0  0 0  2 9 9 0 0 20 0 0 ,0 0

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р га н и за ц и й  и з е м е л ь н о го  
н ал о г а 911 01 13 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 8 0  8 2 8 ,5 7



И н ы е  б ю д ж е т н ы е  ас с и гн о в а н и я . 911 01 13 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 800 8 0  8 2 8 ,5 7
В ы п о л н е н и е  д р у г и х  о б я з а т е л ь с т в  го с у д а р с т в а 911 01 13 99 0  0 0  2 0 3 0 0 0 0 0 2 8  2 3 0 ,0 2
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д. 911 01 13 9 9  0  0 0  2 0 3 0 0 2 0 0 27 7 3 0 ,0 2
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  ас с и гн о в а н и я . 911 01 13 9 9  0  0 0  2 0 3 0 0 8 0 0 5 0 0 ,0 0
С т р а х о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  сл у ж ащ и х 911 01 13 9 9  0  0 0  9 2 4 1 0 00 0 1 8 0 0 ,0 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у сл у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д. 911 01 13 9 9  0  0 0  9 2 4 1 0 2 0 0 1 8 0 0 ,0 0
Д и с п а н с е р и за ц и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  сл у ж ащ и х 911 01 13 9 9  0  0 0  9 7 0 8 0 0 0 0 11 3 8 0 ,0 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у сл у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д. 911 01 13 9 9  0  0 0  9 7 0 8 0 2 0 0 11 3 8 0 ,0 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у сл у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д. 911 01 13 9 9  0  0 0  9 2 4 1 0 20 0 0 ,0 0
Н ациональная оборона 911 02 00 126  400,00
М о б и л и за ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д го т о в к а 911 02 03 126 4(H),(К)
Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 911 0 2 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 126 4 0 0 ,0 0

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  на 
те р р и т о р и я х , г д е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  ко м и с с а р и а ты 911 02 03 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 126 4 0 0 ,0 0

Р ас х о д ы  н а  в ы п л а ту  п ер с о н а л у  в ц е л я х  о б ес п е ч е н и я  
в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р г а н а м и , ка зе н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р ган ам и  у п р а в л е н и я  го с у д а р с т в е н н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 02 03 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 100 124 1 3 8 ,0 0
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 02 03 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0 20 0 2 2 6 2 ,0 0

Н ациональная безопасность и 
о равоохранательная деятельность 911 03 00 65 674,80
Обеспечение пожарной безопасности 911 03 10 65 674,80
Н еп р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р ас х о д о в 911 03 10 99  0  0 0  0 0 0 0 0 65 674,80
С о д е р ж а н и е  п о ж а р н ы х  п о д р а зд е л е н и й 911 03 10 9 9  0  0 0  2 2 6 8 0 15 0 0 0 ,0 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у сл у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д. 911 03 10 9 9  0  0 0  2 2 6 8 0 20 0 15 0 0 0 ,0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с си гн о в ан и я . 911 03 10 9 9  0  0 0  2 2 6 8 0 80 0 0 ,0 0

П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  в о б л а с т и  о б е с п е ч е н и я  
п о ж ар н о й  б е зо п а с н о с т и 911 03 10 9 9  0  0 0  0 7 4 4 0 5 0  6 7 4 ,8 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д. 911 03 10 9 9  0  0 0  0 7 4 4 0 2 0 0 5 0  6 7 4 ,8 0

Н ациональная экономика 911 04 00 184 374,20
Дорожное хозяйство 911 04 09 184 374,20
Н еп р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р ас х о д о в 911 0 4 09 99  0  0 0  0 0 0 0 0 184 3 7 4 ,2 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у сл у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д. 911 04 09 9 9  0  0 0  7 8 0 2 0 2 0 0 184 3 7 4 ,2 0

Ж и лш цао ком м унальное хозяйство 911 05 00 6 6 0 3 5 4 ,0 0
Коммунальное хозяйство 911 05 02 155 151,00

М е р о п р и я т и я  в о б л а с т и  к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а 911 05 02 9 9  0  0 0  7 5 0 5 0 155 1 5 1 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 911 05 02 9 9  0  0 0  7 5 0 5 0 20 0 155 1 5 1 ,0 0
Благоустройство 911 05 03 505 203,00

Государственная программа "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республике Татарстан на 2013 -  
2020 годы 911 05 03 14 0 00 00000 120 903,00
С у б си д и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай о н о в  и 
г о р о д с к и х  о к р у г о в  в ц е л я х  с о ф и н а н с и р о в а н и я  
р а с х о д н ы х  о б я з а т е л ь с т в  о р га н о в  м ест н о го  
с а м о у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й , 
св я за н н ы х  с  р е а л и за ц и е й  м е р о п р и я ти 911 05 03 14 1 0 5  6 3 1 3 0 120 9 0 3 ,0 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д. 911 05 03 14 1 05  6 3 1 3 0 2 0 0 120 9 0 3 ,0 0
Непрограммные направления расходов 911 05 03 99 0 00 00000 384 300,00
М е р о п р и я т и я  в  о б л а с т и  к о м м у н а л ь н о г о  х о зя й с т в а  
(п е р е о ц е н к а  с т р о е н и й , в е д е н и е  р е ги с т р а ) 911 05 03 9 9  0  0 0  7 5 0 5 0 0 ,0 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д. 911 05 03 9 9  0  0 0  7 5 0 5 0 20 0 0 ,0 0
У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 911 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 1 0 3 7 5  0 0 0 ,0 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и  у сл у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д. 911 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 1 0 20 0 3 7 5  0 0 0 ,0 0



О зе л е н е н и е 911 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 3 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д . 911 05 03 99  0  0 0  7 8 0 3 0 2 0 0

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 911 05 03 99  0  0 0  7 8 0 4 0 9 3 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д. 911 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 4 0 2 0 0 9 3 0 0 ,0 0

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  по  б л а г о у с т р о й с т в у  г о р о д с к и х  
о к р у г о в  и п о с е л е н и й 911 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 5 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д. 911 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 5 0 20 0

К ультура, кинематографии 911 08 00 1 033 400,00
К у л ь ту р а 911 08 01 1 0 3 3  4 0 0 ,0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 911 08 01 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 0 3 3  4 0 0 ,0 0
М е р о п р и я т и я  в о б л а с т и  ку л ьту р ы 911 08 01 9 9  0  0 0  10990 63 7 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 911 08 01 9 9  0  0 0  10990 2 0 0 63 7 0 0 ,0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж ета м  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  ч асти  
п о л н о м о ч и й  по  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о го  зн а ч е н и я  в 
со о т в е тс т в и и  с  за к л ю ч е н н ы м и  с о гл а ш е н и я м и 911 08 01 9 9  0  0 0  2 5 6 0 0 5 0 0 96 9  7 0 0 ,0 0

:■■■■■■■■■■ '
: ' 'г--;., с; 9 V :

ЧщтШ:■ :'J „и йй: : : 1-» 00

И В Д В Д |||1 |р1М■■■■I
i l l l l l lM li  : ' ' .

м
.. . Я -.. : Т- : 7 , i €Ci7777>

ж ара ктера ■."' ■ . ■ ■ .. J:: я 911 14 03 29 730,00 Я
Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 911 14 оз~ 99 0  00  0 0 0 0 0 2 0  7 0 0 ,0 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т у  с у б ъ е к т а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  из 
м е ст н ы х  б ю д ж е т о в  д л я  ф о р м и р о в а н и я  р ег и о н а л ь н о г о  
ф о н д а  ф и н а н с о в о й  п о д д е р ж к и  п о се л е н и й  
("о т р и ц а т е л ь н ы е  т р а н с ф е р т ы " ) 911 14 03 9 9  0  0 0  2 0 8 6 0 2 0  7 0 0 ,0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 911 14 03 9 9  0  0 0  2 0 8 6 0 5 0 0 2 0  7 0 0 ,0 0

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  

о б я з а т е л ь с т в ,  в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  

п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о  

р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 911 14 03 9 9  0  0 0  2 5 8 0 0 0 ,0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  тр а н с ф е р т ы 911 14 03 9 9  0  0 0  2 5 8 0 0 5 0 0 0 ,0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 911 14 03 9 9 0 0 0  25151 5 0 0 9 0 3 0 ,0 0

Всего 4 003 798,98



Приложение 4 
к решению Совета 

муниципального образования 
" Глазовское сельское поселение" 
от " 29 " декабря 2023 года № 47

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,

целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
муниципального образования "Глазовское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год
Н аи м ен ов ан и е РЗ ПР К Ц С Р ВР С ум м а в рублях

Общегосударственные вопросы 01 00 ч ч v -  4* ' < 1 903 865,98
Ф ун к ц и он и р ов ан и е в ы сш его  дол ж н ост н ого  ли ц а  
субъ ек та  Р осси й ск ой  Ф едерац и и  и орган ов  м естн ого  
сам оуп р ав л ен и я 01 02 866 189,26
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 866 189,26
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 866 189,26
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 866 189,26

Ф ун к ц и он и р ов ан и е П р ав и тел ь ст в а  Р осси й ск ой  
Ф едерац и и , в ы сш их ор ган ов  и сп ол н и тел ь н ой  власти  
субъ ек тов  Р осси й ск ой  Ф едерац и и , м естны х  
адм и н и стр ац и й 01 04 914  438 ,13
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 914 438,13
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 914438,13
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 624 605,72

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 287 208,41
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 2 624,00
Р езер вн ы е ф онды 01 11 1 000,00
Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 1 000,00
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 1 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 1 000,00
Д р уги е об щ его су д а р ств ен н ы е вопросы 01 13 122 238 ,59
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 122 238,59
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 01 13 99 0 00 59300 0,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 59300 100 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 0,00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 29900 0,00



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 29900 100 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200 0,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 80 828,57
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 80 828,57
Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 20300 000 28 230,02
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 20300 200 27 730,02
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 20300 800 500,00
Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410 000 1 800,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 92410 200 1 800,00
Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97080 000 11 380,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 97080 200 11 380,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 92410 200 0,00
Н ациональная оборона 02 00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 126 400,00
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 126 400,00
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 126 400,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 99 0 00 51180 100 124 138,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 2 262,00
Н ациональная безопасн ость  и 
пр авоохранительная деятельность 0 3 0 0
О бесп еч ен и е п ож ар н ой  безоп асн ости 03 10 65 674,80
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 65 674,80
Содержание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 22680 15 000,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 22680 200 15 000,00
Иные бюджетные ассигнования. 03 10 99 0 00 22680 800 0,00
Проведение мероприятий в области обеспечения пожарной 
безопасности 03 10 99 0 00 07440 50 674,80
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 07440 200 50 674,80

04 00
Д ор ож н ое хозя й ств о 04 09 184 374,20
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 184 374,20
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 184 374,20
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 184 374,20

05 00 660 354.00
К о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 0 5 0 2 1 5 5  1 5 1 ,0 0



Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 75050 155 151,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 75050 200 155 151,00
Б л агоуст р ой ств о 05 03 505  203 ,00
Г осудар ств ен н ая  п рограм м а "Р азви ти е сел ь ск ого  
хозяй ства и р егул и р ов ан и е ры нков  
сел ь ск охозя й ств ен н ой  п р одук ц и и , сы рья и 
п р одов ол ь стви я  в Р есп убл и к е Т атар стан  на 2013  -  2020  
годы 05 03 14 0 00  00000 120 903 ,00

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 
округов в целях софинансирования расходных 
обязательств органов местного самоуправления 
муниципальных образований, связанных с реализацией 
мероприяти 05 03 14 1 05 63130 120 903,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 05 03 14 1 05 63130 200 120 903,00

Н еп р огр ам м н ы е н ап рав л ен и я  р асходов 05 03 99 0 00  00000 384  300 ,00
Мероприятия в области коммунального хозяйства 
(переоценка строений, ведение регистра) 05 03 99 0 00 75050 0,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 05 03 99 0 00 75050 200 0,00
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 375 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 375 000,00
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 9 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 9 300,00



Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 99 0 00 78050 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200
Культура, кинематография 08 00 1 033 400,00
Культура 08 01 1 033 400,00
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1 033 400,00
Мероприятия в области культуры 08 01 99 0 00 10990 63 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 99 0 00 10990 200 63 700,00

Прочие межбюджетные трасферты,передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 969 700,00

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 14 00 29 730,00
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 29 730,00
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 29 730,00
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из 
местных бюджетов для формирования регионального 
фонда финансовой поддержки поселений ("отрицательные 
трансферты") 14 03 99 0 00 20860 20 700,00
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 20 700,00
Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями 14 03 99 0 00 25800 0,00
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25151 500 9 030,00
Всего 4 003 798,98


